
 
  

   
 

1 
 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
                                PORTARIA Nº 093, DE 24 DE MARÇO DE  2025. 

 
Dispõe sobre nomeação de servidor efetivo em 
cargo de Provimento em Comissão e função 
gratificada de servidor público Municipal. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto 
Municipal nº 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO de servidores públicos abaixo elencados: 

I. Nomear servidor (a) DJANE APARECIDA DE SOUZA CUNHA BRAZ, portador 
(a) do CPF/MF:   586.602.241-91, para exercer o Cargo de Diretor Administrativo, 
Financeiro e Orçamentário (SMT-1) na Superintendência Municipal de Trânsito, 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

II. Nomear servidor (a) EDMAR CAMELO DE MENDONCA, portador (a) do 
CPF/MF:     318.761.021-87, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

III. Nomear servidor (a) EDSON ANTONIO PINHEIRO, portador (a) do CPF/MF:   
414.464.021-34, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria do 
Secretário Municipal, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IV. Nomear servidor (a) FRANCISCO VAMILSON DA SILVA, portador (a) do 
CPF/MF:   628.944.471-91, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de 
Assessoria do Secretário Municipal, na Secretaria Municipal de Educação, do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

V. Nomear servidor (a) LEIRE NEIVA COSTA DOS SANTOS, portador (a) do 
CPF/MF:     602.154.701-25, para exercer a Função Gratificada 06 (FG06) de 
Assessoria do Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Saúde, do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VI. Nomear servidor (a) RITA EMANOELA LIMA FERREIRA, portador (a) do 
CPF/MF: 005.228.581-20, para exercer a Função Gratificada 08 (FG08) de 
Assessoria do Diretor Administrativo e Financeiro, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano do Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VII. Nomear servidor (a) RONALDO ALVES PEREIRA, portador (a) do CPF/MF:   
015.584.781-32, para exercer a Função Gratificada 04 (FG04) de Assessoria do 



 
  

   
 

2 
 

Secretário Municipal, na Secretaria Municipal de Educação, Município de 
Luziânia, Estado de Goiás. 
 

VIII. Nomear servidor (a) VALDIR VIEIRA BATISTA, portador (a) do CPF/MF: 
625.722.371-72, para exercer a Função Gratificada 07 (FG07) de Assessoria do 
Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Educação, Município de 
Luziânia, Estado de Goiás. 
 

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 1° de março de 2025. 
 

 

 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 
        Secretário Municipal de Administração 

 


